
 

Palazzina Valitutti - Piazza Giorgio Spitella 3 Telefono +39 075 5746 270 
06123 Perugia – Italia 
Email dipartimento.lilaim@unistrapg.it 
www.unistrapg.it 

 IL RETTORE 
 
premesso che con D.R. n. 374/2023 del 30/11/2023 è stato nominato Presidente del Consiglio 
di Corso di Laurea magistrale ITAS (Italiano per l’Insegnamento a Stranieri), per il triennio 2023-
2026, il prof. Daniele Piccini; 
vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 
richiamati: 
 lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n. 80 del 13 aprile 

2012, nel testo vigente; 
 il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, nel 

testo vigente; 
 il Regolamento Didattico d’Ateneo, emanato con D.R. n. 312 del 20/12/2013, nel testo 

vigente; 
 il Regolamento del Dipartimento di Lingua, Letteratura e Arti Italiane nel Mondo (emanato 

con DR n. 100 del 25 marzo 2024); 
considerato che il Prof. Daniele Piccini, in data 1° settembre 2025, ha preso servizio presso un 
altro Ateneo, in seguito a trasferimento per scambio contestuale approvato con D.R. n. 417 
dell’11/08/2025; 
preso atto: 
 della convocazione del Consiglio di Corso straordinario, in forma ristretta ai soli docenti 

strutturati e ai rappresentanti degli studenti, per il giorno martedì 2 settembre 2025 alle 
ore 14:00, per l’elezione del nuovo Presidente del Consiglio di Corso di Laurea magistrale 
ITAS (Italiano per l’Insegnamento a Stranieri) per il triennio 2025-2028;  

 del verbale del seggio elettorale e delle risultanze delle elezioni in parola svolte in data 2 
settembre 2025 alle ore 14:00 presso l’aula B della Palazzina Valitutti; 
 

DECRETA 
di nominare Presidente del Consiglio di Corso di Laurea magistrale ITAS (Italiano per 
l’Insegnamento a Stranieri) per il triennio 2025-2028 la prof.ssa Sandra Covino – Professoressa 
di I fascia LIFI-01/A (ex L-FIL-LET/12) afferente al Corso di Studio in parola presso il Dipartimento 
di Lingua, Letteratura e Arti Italiane nel Mondo.  
 

 
 Per Il Rettore 

prof. Valerio De Cesaris 
 

il Prorettore 
prof. Rolando Marini 

 
 

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa” 



 

Palazzina Valitutti - Piazza Giorgio Spitella 3 Telefono +39 075 5746 270 
06123 Perugia – Italia 
Email dipartimento.lilaim@unistrapg.it 
www.unistrapg.it 

 


		2025-09-05T13:06:28+0200
	IT
	ROLANDO MARINI




